pedetemptim ite et sedato
nisu, ne succussu arripiat
maior dolor.

quibus statim subiungi vult v. 259 sqq. sic distributa:

heu. CH. tu quoque Ulixes,
quamquam graviter cernimus ictum,
nimis paene animo es molli, qui sis
consuetus in armis *agere aevum*.

Deinde v. 264 paroemiacum metitur deleto *me*; v. 265 autem sic distinguit:

operite, abscedite, iamiam

mittite e. q. s.

In quibus nihil fere est quod probari possit.

272 'ardúa per loca agrestía *Bacchi*' quod coniecit Bergkiius l. l. 295 et propter accentus displicet et quia Bacchiaco thiaso exultans non 'trepidante gradu niti' dicitur.

In v. 283 plura temptavit Ed. Becker l. l. p. 300: *gnato ordine omne, ut habeat, (vel omne ut fuerit vel omnem rem, ut erat) enodat pater.*

284—286 Meis ex parte adsumptis v. 284 *confirmare*, 285 *consilium subitum* (ut in adnotatione proposui), *res quod enata est modo* Madvigius Advers. II 661, illud contra certissimam Nonii fidem, hoc vanum et obscurum.

292 Vel servandum *et fare* vel corrigendum esse *territat* censet Ed. Becker stud. I 158.

V. 294 post ea quae monuit A. Luchs Herm. VI 270 fortasse sic ab initio scribendus erit:

séd nescio quid *núnc* est: animi h. g. g.

Multa (*sed n. q. actumst* praeter alia) temptavit Ed. Becker stud. I 235.

296 sq. *deos precor veniam petens,*
ut quae egi ago *vel* axim verruncent bene

Bergkiius Philol. XXXIII 295: probo Buecheleri emendationem, verum enim est *veniam petens* in hac formula diripi non licere; cf. praeter Livium VIII 9 Macrobbi Sat. III 9, 7.

301 post *exilium* finiri versum ineptissime iubet Bergkiius p. 296 his: *questus sonticus.*

318 Minime apertum, ut iste clamat, *fandi* legisse scholiastam Veronensem, qui quod ad Vergiliana haec 'fando aliquod si forte tuas pervenit ad aures Belidae nomen' prius Pacuvii, deinde Lucilii exemplum adhibet additque *fando* hic (in Vergiliano scil. loco) patiendi vim, non agendi habere, supra vero (II 6 'quis talia fando . . temperet a lacrimis?') activo modo enuntiari, illum quidem usum satis fuit uno

Lucilii frusto probare, Pacuvii auctoritate uti potuit, ut ipsam *fando* formam ex antiquitate repeteret.

Minime persuasit Bergkii Philol. XXXI 249 Ciceronem de or. II. 467, 193 (ubi Teuceri fr. XII laudatur) Telamonis verba *pompalia* appellasse.

337 sq. *pro sua parte falsa confictant, canunt* Bergkii Philol. XXXIII 296, haec quidem non inprobili suspitione, in eo tamen quod *parte* defendit, a vera sententia aberrans.

350 sic scribi suadet Keilius quamquam dubitanter:
ite agite eam vellite rapite coma,
versum autem 352:

discindite vestes ocius nunc,
neutrum, si quid sentio, ut satis faciat vel poetae vel memoriae. *evolvite* iam Bothius coniecerat. In Victorini verbis vide an *mominis mutatio* restituendum sit: *nominis* in libris extat.

396 Plenum septenarium
postquam calamitas *complures* a. a. c.
Bergkii l. l. 273 redintegravit.

398 sq. Offensiones omnes effugias, si Varronis usus satura, cuius locum in adnotatione laudavi, senarium hunc fere a Pacuvio scriptum fuisse statuas:

[em: réda] volucris currit axe quadriiuga.

Praet. 4 (p. 280) ante Buechelerum iam Fleckeisenus misc. crit. 42 restituerat.

Apud ACCIVM v. 10 sq. audacissime Bergkii l. l. 297:
qui classis trahere in salum
et vela ventorum animae *minitaris dare*.
neque omnino in tali sermone erat cur profectionis imago tam copiose exornaretur.

In v. 42 sqq. valde infelici coniecturae indulsit Aem. Baehrens l. l. scribi iubens

inimicitias Pelopidum
extinctas, *tanta* oblitteratas memoria
renovare.

Nam *tanta memoria* quis umquam dixit pro tanta temporis

longinquitate? aut quis non videt flagitare sibi concinnitatem sermonis ablativum cum verbo 'extinctas' coniungendum? meum autem *pausa*, quod Urbinatis scriptura *causa* egregie commendari etiam nunc sentio, intellegere ille quidem facile poterat, si vel Lucretiana illa II 118 sq. in memoriam sibi revocasset:

velut aeterno certamine proelia pugnas
edere turmatim certantia nec dare pausam,
conciliis et discidiis exercita crebris.

45 Deleto *sic* initio versus *isti* scribendum esse rara ariolandi licentia demonstrare studuit Bergkii Philol. XXXIII 273.

Septenarium 81 talem in corollario p. LI scribi volebam:
séd angustitáte inclusam sáxi [*senti*] squalidam
ut v. 111 'saxo sento' eidem restitui.

Sanissima etiam nunc habeo quae Aem. Baehrens J. l. ad integrum senarium redigere conatus est 'si fáta his recte aut vera ratione augurem' (v. 87), nisi quod non adversabor si quis supplere ab initio sic maluerit: *sic sí satis recte* e. q. s.

V. 88 *statei gracilitudo* nuper patronum invenit inmerito.

108 *aut segnitate dubia vitare* coni. Aem. Baehrens l. l. at metu, non segnitate pericula vitantur, et sanissimum est *dubitare* quod in libris legitur.

126 *iactabo* Madvigius Advers. II 663 deleta adlitteratione et neglecta Nonii fide.

143 *res* cui displicet facile *iam* in eius loco ponere poterit.

145 sq. Creticos numerat Bergkii Philol. XXXIII 274, sed parum illos quidem elegantes nec ad sententiae colorem aptos:

séd ita Achilli ínclutis armis vescí studet,
ália cuncta optima *ut* levia prae illis putet.